
Aufwände gesamt 6.132.559,72
Personalkosten 766.749,21
Erträge gesamt 763.227,43
Ergebnis gesamt 6.136.081,50

Sachkonto gebucht
3211012-  RZ KdU erwerb. Asylbewerb. a.E. 98.139,91
3221012 - RZ KdU erwerb. Asylbewerb.  i.E. 62.914,26
3211011 - Erst. KdU a.E. - Fehlbeleger 236.260,88
3221011 - Erst. KdU i.E. - Fehlbeleger 183.556,65
3211021 - Erst. Strom a.E. - Fehlbeleger 30.615,73
321400 - Sonstige Ersatzleistungen a.E. 133.938,05
322400 - Sonstige Ersatzleistungen i.E. 17.801,95
Summe Erträge 763.227,43

421100 - Unterhaltg d Grdstücke/baul.An 0,00
421190 - InstandhaltgGrdstck/baul.Anl ges. 57.797,48
421190 - GU Kursdorf                              Inst: 0005 3.360,63
421190 - GU KKH Dahlen                        Inst: 0010 54.036,85
423100 - Mieten, Pachten Gebäude 50.006,78
423120 - Mieten, Pachten Grundstücke 0,00
423201 - Leasing Fahrzeuge 20.796,44
424100 - Grundsteuern 496,72
424120 - Energie 4.098,70
424130 - Versicherung Gebäude (s. SK 433923) 0,00
424140 - Wasser, Abwasser 1.167,85
425100 - Haltung von Fahrzeugen 2.170,62
425101 - Betriebsstoffe 12.756,33
425102 - KFZ-Steuern, Versicherungen 3.661,51
425300 - Erwerb v Geräten, Ausstattunge 51,01
426100 - Dienst/Schutzkleidg,pers.Ausrü 3.340,82
429100 - Dienstleistungen durch Dritte 6.587,64
4339102 - Hilf.z.Leb.unt. §2 a.E. Mietk. 1.532.791,89
4339104 - Grd.lst. n.§3 a.E. -Miet.u.BK 628.480,94
433914 - Grundleist.nach § 3 a.E.-Strom 375.020,04
433916 - GL.nach § 3 a.E.-Instandh.Woh. 478.378,88
433923 - Grundlstg § 3 i.E.-Betreiberko 2.942.820,27
4339233 - Beförderungskosten a./i.E. 12.535,80
Summe Kosten 6.132.559,72

Personalkosten Wohnungsmanagement
(Zuarbeit APO) 427.769,99
Personalkosten Quartiermanagement
(Zuarbeit APO) 338.979,22
Summe Personalkosten 766.749,21

Gesamtergebnis inklusive Ukraine
Aufwände gesamt 10.278.960,59
Personalkosten 766.749,21
Erträge gesamt 1.804.235,74
Ergebnis gesamt 9.241.474,06

Ergebnis ohne Personal 8.474.724,85

Ergebnis Energie 2022 (für Pauschale) 467.627,30

Ausführliche Berechnungsgrundlage zum Gebührenverzeichnis
der Flüchtlingsunterbringungssatzung des Landkreises Nordsachsen

Grundlage: Ergebnishaushalt 2022, Produkt 313101.00



Aufwände gesamt 4.146.400,87
Personalkosten im Produkt 313101.00 enthalten
Erträge gesamt 1.041.008,31
Ergebnis gesamt 3.105.392,56

Sachkonto gebucht

3211011 - Erst. KdU a.E. - Fehlbeleger 964.222,37
3221011 - Erst. KdU i.E. - Fehlbeleger 60.645,81
3211021 - Erst. Strom a.E. - Fehlbeleger 6.541,24
321400 - Sonstige Ersatzleistungen a.E. 9.598,89
322400 - Sonstige Ersatzleistungen i.E. 0,00
Summe Erträge 1.041.008,31

421100 - Unterhaltg d Grdstücke/baul.An 4752,32
421190 - InstandhaltgGrdstck/baul.Anl 0
421190 - InstandhaltgGrdstck/baul.Anl 0
421190 - InstandhaltgGrdstck/baul.Anl 0

425100 - Haltung von Fahrzeugen 3.376,29
425101 - Betriebsstoffe 11.015,06
425102 - KFZ-Steuern, Versicherungen 3.584,82
425300 - Erwerb v Geräten, Ausstattunge 0
426100 - Dienst/Schutzkleidg,pers.Ausrü 1136,45
429100 - Dienstleistungen durch Dritte 81.880,07

4339104 - Grd.lst. n.§3 a.E. -Miet.u.BK 1.420.744,67
433914 - Grundleist.nach § 3 a.E.-Strom 129.764,23
433916 - GL.nach § 3 a.E.-Instandh.Woh. 664.535,77
433923 - Grundlstg § 3 i.E.-Betreiberko 1.818.120,04
4339233 - Beförderungskosten a./i.E. 7.491,15
Summe Kosten 4.146.400,87

Personalkosten Wohnungsmanagement
(Zuarbeit APO) siehe Produkt 313101.00
Personalkosten Quartiermanagement
(Zuarbeit APO) siehe Produkt 313101.00
Summe Personalkosten siehe Produkt 313101.00

Ausführliche Berechnungsgrundlage zum Gebührenverzeichnis
der Flüchtlingsunterbringungssatzung des Landkreises Nordsachsen

Grundlage: Ergebnishaushalt 2022, Produkt 313101.10 - UKRAINE


